
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KPRM/1019/2019/Z/13
Z Á P I S

z 13. schůze Rady města České Budějovice konané dne 3. 6. 2019
od 10:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Petr Holický, Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., 
Ing. Martin Maršík, Ph.D., Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea Nádravská, Ing. Jiří Svoboda, Mgr. Juraj 
Thoma, Ing. Viktor Vojtko, Ph.D., 

Ing. Jitka Welzlová  tisková mluvčí,

MUDr. Lukáš Mareš  předseda výboru pro veřejnou správu a IT

Omluveni: 
Ing. Zdeněk Řeřábek  tajemník magistrátu

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 31, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda, při projednávání bodu poř. č. 2 jednání 
řídil Mgr. Juraj Thoma, 1. náměstek primátora.
Od 25. 3. 2019 je počet členů rady města 10.
Byla schválena účast MUDr. Lukáše Mareše, předsedy výboru pro veřejnou správu 
a informační technologie, na 13. schůzi rady města (6,0,2,0/8).
Ing. Ivo Moravec se omluvil za dřívější odchod (13:45 h) na jednání v Biologickém 
centru AV ČR, v. v. i.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu původní poř. č. 31  Udělení výjimky 
z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci hudební produkce "Středy před K2 2019" na 
Sokolském ostrově u Sokolovny (8,0,1,0/9). Usnesení k tomuto bodu nebylo přijato na 
jednání RM dne 20. 5. 2019.
Nově byly do návrhu programu zařazeny materiály čj. KPRM/994/2019/M/882 
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na akci GLOBAL FAN TOUR 2019, čj. KP
RM/993/2019/M/881 Vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, E. Pittera 2, České 
Budějovice, čj. KPRM/997/2019/M/884 Dispozice s majetkem města  vypořádání 
nákladů na půdní vestavbu na adrese U Černé věže 339/18, České Budějovice  konkrétní 
fyzická osoba a čj. KPRM/995/2019/M/883 Opětovné zvolení přísedícího Okresního 
soudu v Českých Budějovicích.
Byl schválen program 13. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 12. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Petr Holický byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KPRM/938/2019/M/827
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 701/2019 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. schvaluje (10,0,0,0/10), 
III. rozhoduje (10,0,0,0/10), IV. určuje (10,0,0,0/10), V. ukládá (9,0,1,0/10).
Usnesení nebylo přijato v části schvaluje použití nerozděleného zisku společnosti ve 
výši 600.029.143,45 Kč ve prospěch doplnění fondu rozvoje (4,1,5,0/10) a v části 



2

rozhoduje o udělení absolutoria členům orgánů společnosti tak, že uděluje absolutorium 
členům představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní období roku 2018 
(0,1,9,0/10).
Jednání přítomen: za spol. Teplárna České Budějovice, a. s.: představenstvo – Ing. Václav 
Král, předseda, Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA, místopředseda, Mgr. Martin Žahourek, 
člen, Mgr. Martin Veselský  vedoucí právního oddělení OKP

2. číslo jednací KPRM/945/2019/M/834
Valná hromada společnosti FCC České Budějovice, s. r. o.
Přijato usnesení č. 702/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Roman Braný, ředitel společnosti, RNDr. Michal Kohn, jednatel 
společnosti, Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správa veřejných statků

3. číslo jednací KPRM/965/2019/M/854
Jmenování do funkce vedoucího Odboru správa veřejných statků Magistrátu města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 703/2019 (10,0,0,0/10)

4. číslo jednací KPRM/966/2019/M/855
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád pro 
akci Fiesta Mexicana 2019 a udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 
o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích pro akci České 
Budějovice železné a zlaté 2019
Přijato usnesení č. 704/2019 (9,0,0,0/9)

5. číslo jednací KPRM/982/2019/M/871
Schválení darovací smlouvy za účelem podpory akce Fiesta Mexicana pořádané dne 
14. 06. 2019
Přijato usnesení č. 705/2019 (9,0,0,0/9)

6. číslo jednací KPRM/898/2019/M/788
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2018
Přijato usnesení č. 706/2019 (9,0,0,0/9)

7. číslo jednací KPRM/954/2019/M/843
Pronájem sportovní haly pro pořádání „FINÁLE MČR VE SMÍŠENÝCH BOJOVÝCH 
UMĚNÍCH MMA“
Přijato usnesení č. 707/2019 (10,0,0,0/10)

8. číslo jednací KPRM/976/2019/M/865
Pronájem Budvar arény pro pořádání "Mistrovství světa v hokejbale 2020  kategorie 
Masters"
Přijato usnesení č. 708/2019 (10,0,0,0/10)

9. číslo jednací KPRM/963/2019/M/852
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Modernizace přestupní 
zastávky "Nádraží" v ulici Nádražní, České Budějovice“
Přijato usnesení č. 709/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

10. číslo jednací KPRM/977/2019/M/866
Žádost o dotaci na projekt "Efektivní veřejná správa  chytrá řešení ve městě České 
Budějovice"
Přijato usnesení č. 710/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



3

11. číslo jednací KPRM/988/2019/M/877
Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 711/2019 (10,0,0,0/10)
Ing. Viktor Vojtko, Ph.D., oznámil střet zájmu.
Jednání přítomen: Ing. Robert Kala, člen představenstva společnosti, Mgr. Martina 
Vodičková, ved. PR a marketingu společnosti, Mgr. Martin Veselský, vedoucí právního 
oddělení OKP

12. číslo jednací KPRM/980/2019/M/869
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Hudební vystoupení  koncert Richarda Müllera 
s hosty Michaelem Kocábem a Ondřejem Soukupem  ŠANSÓNY A INÉ PIESNĚ dne 
17. 12. 2019 v KD Vltava České Budějovice"
Usnesení nebylo přijato (0,1,9,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marie Černá, odbor KCR, Petr Matějka, KD Vltava

13. číslo jednací KPRM/983/2019/M/872
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Dukelská 11, České 
Budějovice – oprava krovů a střech“  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 712/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

14. číslo jednací KPRM/978/2019/M/867
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Obnova vozového parku Pohřebního 
ústavu města České Budějovice, p. o.“  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 713/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

15. číslo jednací KPRM/932/2019/M/821
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění výkonu zadavatelských činností 
v zadávacím řízení se soutěžním dialogem na rekonstrukci a revitalizaci kulturního domu 
Slavie"  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 714/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

16. číslo jednací KPRM/984/2019/M/873
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Urbanistickoarchitektonický návrh a kompletní 
projektové a inženýrské práce na projekt ‚Revitalizace parku Dukelská‘“  zakázka 
malého rozsahu
Přijato usnesení č. 715/2019 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta, 
Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

17. číslo jednací KPRM/900/2019/M/790
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2018
Přijato usnesení č. 716/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Radim Beránek, předseda kulturní komise rady města

18. číslo jednací KPRM/902/2019/M/792
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2019  2. výzva
Přijato usnesení č. 717/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Radim Beránek, předseda kulturní komise rady města



4

19. číslo jednací KPRM/971/2019/M/860
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Vybudování přírodní zahrady v areálu ZŠ Emy 
Destinové"  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 718/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

20. číslo jednací KPRM/961/2019/M/850
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "ČOV ČB  modernizace technologie  zpracování 
PD; 2019"  otevřené řízení
Přijato usnesení č. 719/2019 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové  Ing. Michaela 
Kudláčková, Bc. Martin Pikous, náhradníci  Mgr. Viktor Lavička, Bc. Zbyněk Sýkora, 
MBA.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

21. číslo jednací KPRM/931/2019/M/820
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "ČOV ČB  Modernizace technologie odvodnění 
kalu"  zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 720/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

22. číslo jednací KPRM/967/2019/M/856
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Pohůrecká České Budějovice – dodávka 
a montáž venkovních žaluzií 156 ks“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 721/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

23. číslo jednací KPRM/987/2019/M/876
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Vybudování technických a přírodovědných 
učeben v ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, České Budějovice  stavba I. etapa + II. etapa“ – 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 722/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

24. číslo jednací KPRM/974/2019/M/863
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „I/3 České Budějovice – Dlouhá Louka“ – 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 723/2019 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

25. číslo jednací KPRM/942/2019/M/831
"Zastávky MHD Dlouhá louka, České Budějovice"  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
2018000397
Přijato usnesení č. 724/2019 (10,0,0,0/10)



5

Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

26. číslo jednací KPRM/968/2019/M/857
"Modernizace systému řízení dopravy v ČB  I. etapa  CB.01 Rudolfovská  
Dobrovodská, České Budějovice  SSZ"  Konečný zápis o postupu provádění dodávky
Přijato usnesení č. 725/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

27. číslo jednací KPRM/970/2019/M/859
„Atletický koridor a školní hřiště, ZŠ O. Nedbala, České Budějovice“  Dodatek č. 1 
Smlouvy o dílo č. 2019000218
Přijato usnesení č. 726/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

28. číslo jednací KPRM/973/2019/M/862
"Litvínovický most  přeložka vodovodního potrubí DN 500"  dohoda o podmínkách 
přístupu
Přijato usnesení č. 727/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

29. číslo jednací KPRM/991/2019/M/880
Záměr vypsání veřejné zakázky na investiční akci Veřejné osvětlení realizované v rámci 
akce "Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní a ul. Strakonická a Nádražní 
České Budějovice"
Přijato usnesení č. 728/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

30. číslo jednací KPRM/927/2019/M/816
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci florbalového turnaje
Přijato usnesení č. 729/2019 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

31. číslo jednací KPRM/964/2019/M/853
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci hudební produkce "Středy před 
K2 2019" na Sokolském ostrově u Sokolovny
Přijato usnesení č. 730/2019 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

32. číslo jednací KPRM/981/2019/M/870
Informativní zpráva k revizi stávajících dotačních programů města České Budějovice
Přijato usnesení č. 731/2019 (9,0,0,0/9)

33. číslo jednací KPRM/953/2019/M/842
Poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 732/2019 (9,0,0,0/9)

34. číslo jednací KPRM/986/2019/M/875
Poskytnutí mimořádné investiční dotace na financování rozvoje Areálu Lídy Polesné
Přijato usnesení č. 733/2019 (8,0,0,1/9)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

35. číslo jednací KPRM/947/2019/M/836
Žádost o mimořádnou neinvestiční dotaci na uspořádání sportovní akce Strongman České 
Budějovice



6

Usnesení nebylo přijato (3,0,6,0/9)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

36. číslo jednací KPRM/994/2019/M/882
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na akci GLOBAL FAN TOUR 2019
Přijato usnesení č. 734/2019 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

37. číslo jednací KPRM/948/2019/M/837
Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz základním školám zřizovaným městem 
České Budějovice na vzdělávací projekt "Paddleboardová akademie 2019"
Přijato usnesení č. 735/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

38. číslo jednací KPRM/946/2019/M/835
Odvolání ředitelů MŠ Neplachova, ZŠ Máj I a ZŠ a MŠ T. G. Masaryka a výsledky 
konkursů na ředitele MŠ Čéčova 40/1, MŠ Jizerská 4, MŠ Nerudova 53, MŠ U Pramene 
13, MŠ Neplachova 3, ZŠ Máj I, ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, České Budějovice
Přijato usnesení č. 736/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

39. číslo jednací KPRM/959/2019/M/848
Mimořádné odměny pro ředitelky MŠ, Čéčova 40/1, MŠ Jizerská 4, MŠ, Nerudova 53 
a MŠ, U Pramene 13, České Budějovice, při skončení ve funkci ředitelky a odchodu do 
důchodu
Přijato usnesení č. 737/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

40. číslo jednací KPRM/960/2019/M/849
Vyplacení odměn pro ředitelky: MŠ, Čéčova 40/1, MŠ, Jizerská 4, MŠ, Nerudova 53 
a MŠ, U Pramene 13, České Budějovice, v mimořádném termínu
Přijato usnesení č. 738/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

41. číslo jednací KPRM/989/2019/M/878
Vzdání se funkce ředitele Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 739/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

42. číslo jednací KPRM/993/2019/M/881
Vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, E. Pittera 2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 740/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

43. číslo jednací KPRM/979/2019/M/868
Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 741/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

44. číslo jednací KPRM/940/2019/M/829
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 742/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

45. číslo jednací KPRM/941/2019/M/830
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 743/2019 (8,0,0,0/8)



7

Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 45 a 46.
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

46. číslo jednací KPRM/969/2019/M/858
Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 744/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

47. číslo jednací KPRM/949/2019/M/838
Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 2019
Přijato usnesení č. 745/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

48. číslo jednací KPRM/990/2019/M/879
Poskytnutí neinvestiční dotace Radě seniorů České republiky, z. s. s., na IV. mezinárodní 
sportovní hry seniorů  České Budějovice 2019
Přijato usnesení č. 746/2019 (7,1,0,0/8)
Byl schválen protinávrh Ing. Romana Kubíčka, Ph.D.  poskytnutí neinvestiční dotace ve 
výši 100.000 Kč.
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

49. číslo jednací KPRM/955/2019/M/844
Rozpočtová opatření číslo 61 až 74
Přijato usnesení č. 747/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

50. číslo jednací KPRM/962/2019/M/851
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 35 až V 39
Přijato usnesení č. 748/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

51. číslo jednací KPRM/958/2019/M/847
Dodatek č. 10 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 749/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

52. číslo jednací KPRM/934/2019/M/823
Zpráva o majetku města České Budějovice k 31. 12. 2018
Přijato usnesení č. 750/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

53. číslo jednací KPRM/928/2019/M/817
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu U Černé věže 337/14, 370 01 České Budějovice – Mgr. Andrea 
Procházková
Přijato usnesení č. 751/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar  SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

54. číslo jednací KPRM/937/2019/M/826
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 11 v objektu Loucká 10, 12, 
14, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 752/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar  SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

55. číslo jednací KPRM/935/2019/M/824
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového prostoru na nám. Přemysla Otakara 
II., České Budějovice – Jihočeské divadlo, příspěvková organizace



8

Přijato usnesení č. 753/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar  SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

56. číslo jednací KPRM/997/2019/M/884
Dispozice s majetkem města – vypořádání nákladů na půdní vestavbu na adrese U Černé 
věže 339/18, České Budějovice  konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 754/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar  SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

57. číslo jednací KPRM/907/2019/M/797
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
služebnosti na části pozemku parc. č. 2470 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Říční
Přijato usnesení č. 755/2019 (6,0,1,0/7)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 5770.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KPRM/910/2019/M/800
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 13/44 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Generála Píky)
Přijato usnesení č. 756/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KPRM/920/2019/M/809
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemku parc. č. 205 v k. ú. České Budějovice 1 (ul. Hroznová)
Přijato usnesení č. 757/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KPRM/925/2019/M/814
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene  služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1696 v k. ú. České Budějovice 6, Kpt. Nálepky
Přijato usnesení č. 758/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KPRM/918/2019/M/807
Dispozice s majetkem města  úplatné zřízení budoucího věcného břemene  služebnosti 
na část pozemku parc. č. 570/1 v k. ú. České Budějovice 3  kanalizační přípojka 
k novostavbě RD
Přijato usnesení č. 759/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KPRM/921/2019/M/810
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
služebnosti na části pozemku parc. č. 200/1 v k. ú. Haklovy Dvory a parc. č. 2067/1 v k. 
ú. České Budějovice 2, Zavadilka
Přijato usnesení č. 760/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KPRM/896/2019/M/787
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene  služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1553 v k. ú. České Budějovice 7, ulice Erbenova
Přijato usnesení č. 761/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KPRM/924/2019/M/813
Dispozice s majetkem města  úplatné zřízení budoucího věcného břemene  služebnosti 
na část pozemku parc. č. 902/1 v k. ú. České Budějovice 3  vodovodní, přípojka 
k novostavbě RD  ulice Vltavská



9

Přijato usnesení č. 762/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KPRM/912/2019/M/802
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 1121 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. U Sirkárny)
Přijato usnesení č. 763/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KPRM/903/2019/M/793
Dispozice s majetkem města – smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
služebnosti na částech pozemků parc. č. 655 a 1653 v k. ú. České Budějovice 7, ulice 
Máchova
Přijato usnesení č. 764/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KPRM/909/2019/M/799
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 2763/78 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Stará cesta, Pohůrka)
Přijato usnesení č. 765/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KPRM/950/2019/M/839
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 81/3 v k. ú. Borek u Českých Budějovic (ul. Hosínská)  
Přijato usnesení č. 766/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KPRM/923/2019/M/812
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Trolejbusová trať 
propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České Budějovice“, (SÚS Jč. 
kraje)
Přijato usnesení č. 767/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KPRM/895/2019/M/786
Dispozice s majetkem města – zrušení věcného břemene – služebnosti na pozemcích parc. 
č. 3114/19, 3110/7 v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř., Rožnov
Přijato usnesení č. 768/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KPRM/919/2019/M/808
Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku k Dohodě o narovnání – stavba 
parkoviště u „Piano“ v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř,
Přijato usnesení č. 769/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KPRM/901/2019/M/791
Dispozice s majetkem města  výpůjčka části pozemku parc. č. 2128/1 v k. ú. České 
Budějovice 3  Čéčova ul.
Přijato usnesení č. 770/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KPRM/913/2019/M/803
Dispozice s majetkem města – dohoda o umístění stavby nad částmi pozemku parc. č. 
3683/9 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 771/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



10

74. číslo jednací KPRM/926/2019/M/815
Dispozice s majetkem města  záměr pachtu pozemků parc. č. 508/1, parc. č. 508/2, parc. 
č. 506 v k. ú. Haklovy Dvory  pastevectví
Přijato usnesení č. 772/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KPRM/943/2019/M/832
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemků parc. č. 552/2, 550/15, 147/1, 
148/7, 151, 152 v k. ú. Haklovy Dvory  k realizaci stavby „ZTV Zavadilka – sever II v k. 
ú. Haklovy Dvory“
Přijato usnesení č. 773/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KPRM/915/2019/M/805
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 409/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, Senovážné nám. 
Přijato usnesení č. 774/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KPRM/922/2019/M/811
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1150/11, k. ú. České 
Budějovice 4  
Přijato usnesení č. 775/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KPRM/952/2019/M/841
Dispozice s majetkem města – pronájem id. 515/27848 pozemku parc. č. 2061/964, v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Větrná)  
Přijato usnesení č. 776/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KPRM/939/2019/M/828
Dispozice s majetkem města – nájem pozemků parc. č. 2015/92, č. 2015/93, 2015/94 
a 2014/36 (pod bytovými domy J. Bendy 1466/42, 1465/40, 1464/38 a U Lesa 1481/2), k. 
ú. České Budějovice 2 – sídliště Máj
Přijato usnesení č. 777/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KPRM/894/2019/M/785
Dispozice s majetkem města – pronájem/prodej části pozemku parc. číslo 2137/144, k. ú. 
České Budějovice 2, ulice Dlouhá, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 778/2019 
Byla schválena varianta č. 1.
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (8,0,1,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KPRM/930/2019/M/819
Dispozice s majetkem města  záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1547/2 v k. ú. 
České Budějovice 3  ulice K. Světlé
Přijato usnesení č. 779/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KPRM/936/2019/M/825
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku za účelem vybudování staveb, 
přijetí daru staveb zastávky MHD a chodníku a budoucí prodej části pozemku  parc. č. 
707/1 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Pekárenská)



11

Přijato usnesení č. 780/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KPRM/911/2019/M/801
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1517/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, Čechova ul.  
Přijato usnesení č. 781/2019 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KPRM/951/2019/M/840
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3811/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Jar. Haška)  
Usnesení nebylo přijato (0,7,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KPRM/944/2019/M/833
Dispozice s majetkem města – Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části 
pozemku parc. č. 282 v k. ú. České Budějovice 6, smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene  služebnosti na části pozemku parc. č. 228 v k. ú. České Budějovice 6, 
Žižkova tř.  
Přijato usnesení č. 782/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KPRM/904/2019/M/794
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/615 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ul. U Rozvodny, sídliště Máj
Přijato usnesení č. 783/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KPRM/916/2019/M/806
Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků v k. ú. České Budějovice 5 se 
společností GCR, s. r. o. (Suchovrbenské nám., Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 784/2019 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

88. číslo jednací KPRM/899/2019/M/789
Dispozice s majetkem města  záměr směny částí pozemků s Povodím Vltavy, s. p., v k. 
ú. České Budějovice 4  Přeložka silnic II/156 a II/157  1. etapa  část 1.1.
Přijato usnesení č. 785/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

89. číslo jednací KPRM/906/2019/M/796
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o nájmu, budoucí odkoupení staveb 
a pozemků a budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemku v k. ú. 
České Budějovice 7, Děkanská pole
Přijato usnesení č. 786/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

90. číslo jednací KPRM/929/2019/M/818
Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV vybudovaných v rámci stavby 
„Bytový dům F – Husova kolonie“, vše v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Mikuláše z Husi 
a ul. Trocnovská – Husova kolonie)
Přijato usnesení č. 787/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

91. číslo jednací KPRM/985/2019/M/874
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla                       



12

Přijato usnesení č. 788/2019 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie

92. číslo jednací KPRM/975/2019/M/864
Cena statutárního města České Budějovice za rok 2018
Přijato usnesení č. 789/2019 (9,0,0,0/9)

93. číslo jednací KPRM/933/2019/M/822
Návrh na zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 790/2019 (9,0,0,0/9)

94. číslo jednací KPRM/995/2019/M/883
Opětovné zvolení přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 791/2019 (9,0,0,0/9)

95. číslo jednací KPRM/957/2019/M/846
Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace  zakoupení pohárů a medailí pro Poháry ČR 
a Mistrovství ČR v benchpressu zrakově, tělesně, kvadruplegicky a intelektuálně 
postižených sportovců v roce 2019
Přijato usnesení č. 792/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora

96. číslo jednací KPRM/956/2019/M/845
Poskytnutí neinvestiční dotace  akce pod záštitou primátora  Do práce na kole 2019 
v Českých Budějovicích; Milan Maroušek  účast na Veteran European Judo 
Championships
Přijato usnesení č. 793/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora

97. číslo jednací KPRM/882/2019/M/781
Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 2. pololetí 2019
Přijato usnesení č. 794/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora

98. číslo jednací KPRM/883/2019/M/782
Návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 17. 6. 2019
Přijato usnesení č. 795/2019 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora

99. Různé

99.1 číslo jednací KPRM/1017/2019
Žádost o udělení souhlasu  plovoucí zařízení lokalita Malý jez
Přijato usnesení č. 796/2019 (9,0,0,0/9)

100. Diskuse
Členové rady města odsouhlasili odměnu Ing. Dagmar Baumrukové, MPA.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

13. schůze rady města byla ukončena v 15:45 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 

Teplárna České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 701/2019:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného akcionáře 
společnosti Teplárna České Budějovice, a.s., IČO 60826835, se sídlem Novohradská 398/32, 370 
01 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu B vložce 637 (dále jen „společnost“), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. výroční zprávu společnosti za rok 2018 předloženou představenstvem společnosti,
2. zprávu dozorčí rady společnosti ze dne 30. 4. 2019,
3. zprávu o realizaci dlouhodobé koncepce podnikatelské činnosti společnosti ze dne 17. 4. 

2019 předloženou představenstvem společnosti,
II. s c h v a l u j e

řádnou účetní závěrku k 31. 12. 2018 předloženou představenstvem společnosti,
III. r o z h o d u j e

o rozdělení zisku společnosti za rok 2018 ve výši 40.503.829,48 Kč po zdanění takto:
1. příděl sociálnímu fondu: 4.400.000 Kč
2. na účet nerozděleného zisku: 36.103.829,48 Kč

IV. u r č u j e
společnost BDO CB, s. r. o., se sídlem Pražská tř. 1247/24, České Budějovice 3, 370 04 
České Budějovice, IČO 49023306, zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 3151, jako externího auditora společnosti k ověření 
řádné, mimořádné, konsolidované nebo mezitímní účetní závěrky pro účetní období 2019 až 
2021,

V. u k l á d á
představenstvu společnosti,
1. zahájit přípravu změny dlouhodobé koncepce podnikatelské činnosti společnosti dle 

doporučení představenstva uvedených ve zprávě o realizaci dlouhodobé koncepce 
podnikatelské činnosti společnosti ze dne 17. 4. 2019,

2. zabezpečit i další úkony nezbytné k realizaci tohoto rozhodnutí jediného akcionáře.

K bodu: Valná hromada společnosti FCC České Budějovice, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 702/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
program valné hromady společnosti FCC České Budějovice, s. r. o., která se bude konat 
dne 26. 6. 2019,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat:
1. Ing. Ivo Moravce, jako zástupce statutárního města České Budějovice, na valnou 

hromadu společnosti FCC České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, České 
Budějovice, IČO 25171941, konanou dne 26. 6. 2019,

2. Mgr. Tomáše Chovance, jako náhradního zástupce statutárního města České Budějovice, 
na valnou hromadu společnosti FCC České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, České 



14

Budějovice, IČO 25171941, konanou dne 26. 6. 2019,
III. u k l á d á

1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice,
hlasovat na valné hromadě pro schválení:
a) volby orgánu valné hromady společnosti,
b) řádné účetní závěrky za rok 2018,
c) rozdělení zisku za rok 2018 a nerozděleného zisku za rok 2017,
d) rozpočtu na rok 2019,
e) odměny jednateli společnosti Ing. Pavlu Tomáškovi za rok 2018,
f) auditora pro účetní období roku 2019,
g) zprávy o činnosti společnosti za rok 2018 a plánu činnosti na rok 2019,

2. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice,
hlasovat na valné hromadě pro uložení povinnosti jednatelům společnosti ve věci 
nakládání s odpady, aby činili veškeré možné kroky, jakožto zástupci společného 
podniku, k realizaci zařízení na likvidaci odpadu splňujícího stanoviska samosprávných 
celků a reagující na vývoj legislativy,

3. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením materiálu k projednání v zastupitelstvu 
města.

K bodu: Jmenování do funkce vedoucího Odboru správa veřejných statků Magistrátu města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 703/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na obsazení funkce vedoucí Odboru správa veřejných statků 
Magistrátu města České Budějovice,

II. j m e n u j e
Mgr. Tomáše Kubeše do funkce vedoucího odboru správa veřejných statků MMČB na návrh 
tajemníka Magistrátu města České Budějovice v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zákona číslo 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, a to od 1. 8. 2019,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat přijaté usnesení dle zákona č. 312/2002 Sb., v platném znění.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád 
pro akci Fiesta Mexicana 2019 a udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 
2/2015 o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na veřejných prostranstvích pro akci 
České Budějovice železné a zlaté 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 704/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád, ve znění 

pozdějších doplňků, pro omezení sortimentu prodávaného zboží  prodej alkoholických 
nápojů a prodej mimo tržní místo pro akci Fiesta Mexicana 2019, konanou dne 
14. 6. 2019,

2. výjimku z obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o pravidlech pohybu psů a jiných zvířat na 
veřejných prostranstvích pro akci České Budějovice železné a zlaté 2019, konanou 6. – 
7. 9. 2019,



15

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení darovací smlouvy za účelem podpory akce Fiesta Mexicana pořádané dne 
14. 06. 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 705/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši 50.000 Kč od společnosti FCC České 
Budějovice, s. r. o., Dolní 1, 370 04 České Budějovice, IČO 25171941, za účelem 
podpory organizace akce Fiesta Mexicana pořádané dne 14. 6. 2019 na náměstí Přemysla 
Otakara II. v Českých Budějovicích,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 706/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2018,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu cestovního ruchu v roce 2018.

K bodu: Pronájem sportovní haly pro pořádání „FINÁLE MČR VE SMÍŠENÝCH 
BOJOVÝCH UMĚNÍCH MMA“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 707/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti TAEKWONDO FIGHT CLUB, z. s., Alešova 3, 370 01 České 
Budějovice, IČO 22736077, o pronájem sportovní haly a smluvní cenu za pronájem,

II. s c h v a l u j e
smluvní cenu za pronájem sportovní haly ve dnech 13.  15. 6. 2019 za účelem pořádání 
„FINÁLE MČR VE SMÍŠENÝCH BOJOVÝCH UMĚNÍCH MMA“ pro TAEKWONDO 
FIGHT CLUB, z. s., Alešova 3, 370 01 České Budějovice, IČO 22736077, ve výši 25.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



16

K bodu: Pronájem Budvar arény pro pořádání "Mistrovství světa v hokejbale 2020 - 
kategorie Masters"

(Zrušeno usnesením č. 910/2021 ze dne 19. 7. 2021)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 708/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Regionálního svazu hokejbalu pro Jihočeský kraj, Branišovská 36, 370 05 České 
Budějovice, IČO 22769145, o pronájem Budvar arény pro pořádání „Mistrovství světa 
v hokejbale 2020 – kategorie Masters“,

II. s c h v a l u j e
smluvní cenu za pronájem Budvar arény pro Regionální svaz hokejbalu pro Jihočeský kraj, 
Branišovská 36, 370 05 České Budějovice, IČO 22769145, za účelem pořádání akce 
„Mistrovství světa v hokejbale 2020 – kategorie Masters“ od 15. 6. 2020 do 21. 6. 2020, ve 
výši 65.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Modernizace 
přestupní zastávky "Nádraží" v ulici Nádražní, České Budějovice“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 709/2019:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Modernizace přestupní zastávky 
"Nádraží" v ulici Nádražní, České Budějovice“.

K bodu: Žádost o dotaci na projekt "Efektivní veřejná správa - chytrá řešení ve městě České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 710/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na projekt "Efektivní veřejná správa  chytrá řešení ve městě 
České Budějovice" v rámci Operačního programu Zaměstnanost, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování, předložení žádosti o dotaci a zajistit realizaci projektu,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 711/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
pozvánku na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., 
IČO 26093545, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddílu B vložce 



17

1450 (dále jen „společnost“) svolanou na den 18. 6. 2019, jakož i návrh programu valné 
hromady předložený představenstvem společnosti,

II. d o p o r u č u j e
1. zastupitelstvu města, aby ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, delegovalo
a) Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, jako zástupce statutárního města České 

Budějovice na valnou hromadu společnosti, která se bude konat dne 18. 6. 2019, 
a to včetně případné náhradní valné hromady konané dle § 414 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění,

b) Mgr. Juraje Thomu, náměstka primátora, jako náhradního zástupce statutárního 
města České Budějovice na valnou hromadu dle předchozího písmene včetně 
případné náhradní valné hromady, a to pro případ, že delegovaný zástupce nebude 
toto zastoupení z jakéhokoliv důvodu vykonávat,

2. zastupitelstvu města, aby delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice 
dle předchozího odstavce uložilo povinnost řídit se při zastupování statutárního města 
České Budějovice na shora uvedené valné hromadě společnosti pokyny statutárního 
města České Budějovice vyplývajícími z tohoto usnesení rady města,

III. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

a) předložit návrh dle části II k projednání zastupitelstvu města,
b) zajistit další realizaci tohoto usnesení v návaznosti na rozhodnutí zastupitelstva 

města, včetně udělení plné moci náhradnímu zástupci delegovanému 
zastupitelstvem města,

2. zástupci, příp. náhradnímu zástupci, statutárního města České Budějovice delegovanému 
zastupitelstvem města, nebudeli zastupitelstvem určeno jinak,
a) hlasovat PRO přijetí návrhů předložených představenstvem společnosti, jak 

vyplývají z obdržené pozvánky, k:
i.    bodu č. 1 pořadu jednání valné hromady „Volba předsedy valné hromady,
      zapisovatele, dvou ověřovatelů zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů“,
ii.   bodu č. 2 pořadu jednání valné hromady „Schválení výroční zprávy za 
      rok 2018“,
iii.  bodu č. 3 pořadu jednání valné hromady „Schválení řádné účetní závěrky 
      za rok 2018, rozhodnutí o rozdělení zisku za rok 2018“,
iv.  bodu č. 4 pořadu jednání valné hromady „Projednání oznámení o odstoupení
      z funkce člena dozorčí rady“,

b) hlasovat PRO návrh Jihočeského kraje, IČO 70890650, se sídlem U Zimního 
stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, na volbu Mgr. Zdeňka Dvořáka do 
funkce člena dozorčí rady, který tento akcionář společnosti předkládá k bodu č. 5 
pořadu jednání valné hromady,

c) nenavrhovat přijetí žádného usnesení a ZDRŽET SE hlasování k návrhům na 
přijetí usnesení valné hromady, bylyli představenstvem nebo akcionářem 
společnosti vzneseny, k:
i.    bodu č. 6 pořadu jednání valné hromady „Udělení souhlasu s členstvím 
      společnosti ve spolku Českobudějovicko – Hlubocko, z. s.“,
ii.   bodu č. 7 pořadu jednání valné hromady "Volba člena představenstva".



18

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Základní škola, Dukelská 11, 
České Budějovice – oprava krovů a střech“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 712/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Základní škola, Dukelská 11, České Budějovice  oprava krovů a střech“ v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce malého rozsahu a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování osobních 
údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Obnova vozového parku 
Pohřebního ústavu města České Budějovice, p. o.“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 713/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Obnova 
vozového parku Pohřebního ústavu města České Budějovice, p. o.“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce malého rozsahu a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování osobních 
údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.



19

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění výkonu zadavatelských činností 
v zadávacím řízení se soutěžním dialogem na rekonstrukci a revitalizaci kulturního 
domu Slavie" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 714/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Zajištění výkonu 
zadavatelských činností v zadávacím řízení se soutěžním dialogem na rekonstrukci 
a revitalizaci kulturního domu Slavie" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 
1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek zadáním jednomu dodavateli MOBA studio, 
s. r. o., Turkmenská 1420/2, Vršovice, 101 00 Praha 10, za cenu 1.950.000,00 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

2. Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Urbanisticko-architektonický návrh 
a kompletní projektové a inženýrské práce na projekt ‚Revitalizace parku 
Dukelská‘“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 715/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Urbanisticko

architektonický návrh a kompletní projektové a inženýrské práce na projekt ‚Revitalizace 
parku Dukelská‘“ vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky malého rozsahu – urbanistickoarchitektonický návrh,

2. poskytnutí odměn dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu – 
urbanistickoarchitektonický návrh,

3. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
4. složení poroty pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 

zakázky malého rozsahu – urbanistickoarchitektonický návrh,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané stížnosti,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. porotu pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Michalu Šramovi, vedoucímu útvaru hlavního architekta,
předložit radě města k projednání výsledek jednání poroty pro veřejné zakázky malého 



20

rozsahu.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 716/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2018, 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu kultury v roce 2018.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2019 - 2. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 717/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků nad 
50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2019 ve 2. výzvě v opatření 3, dle předloženého seznamu,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních prostředků 
na poskytnutí dotací uvedené v části I.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Vybudování přírodní zahrady v areálu ZŠ 
Emy Destinové" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 718/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Vybudování 

přírodní zahrady v areálu ZŠ Emy Destinové" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek uveřejněním Výzvy 
k podání nabídek na profilu zadavatele,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



21

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "ČOV ČB - modernizace technologie - 
zpracování PD; 2019" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 719/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "ČOV ČB  modernizace 

technologie  zpracování PD; 2019" v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "ČOV ČB - Modernizace technologie 
odvodnění kalu" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 720/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem "ČOV ČB  Modernizace technologie odvodnění kalu", vypsané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,
vybraný dodavatel:
ENVIPUR, s. r. o., Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6  Dejvice
nabídková cena v Kč bez DPH: 19.599.319,00



22

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Pohůrecká České Budějovice – dodávka 
a montáž venkovních žaluzií 156 ks“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 721/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „ZŠ Pohůrecká České Budějovice – dodávka a montáž venkovních 
žaluzií 156 ks“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel:
BEMOS CB, s. r. o., Haklovy Dvory 2006, 370 05 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 2.270.560,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení, 
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Vybudování technických a přírodovědných 
učeben v ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, České Budějovice - stavba I. etapa + II. etapa“ – 
otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 722/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Vybudování technických a přírodovědných učeben v ZŠ a ZUŠ 
Bezdrevská 3, České Budějovice  stavba I. etapa + II. etapa“, vypsané v otevřeném řízení dle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy 
Zpráva o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel:
MANE STAVEBNÍ, s. r. o., Okružní 2615, 370 01 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 20.430.107,17

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení,                            

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,



23

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „I/3 České Budějovice – Dlouhá Louka“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 723/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh smlouvy o dílo, který byl součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce, za 
statutární město České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
výsledek jednání komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné zakázce 
pod názvem „I/3 České Budějovice – Dlouhá Louka“ vypsané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na 
základě Smlouvy o spolupráci s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p. o., dle přílohy Zpráva 
o hodnocení nabídek, 
vybraný dodavatel:
Skanska, a. s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8
nabídková cena: 18.376.787,90 Kč bez DPH
z toho finanční účast SMČB v částce: 799.941,30 Kč bez DPH

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: "Zastávky MHD Dlouhá louka, České Budějovice" - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2018000397

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 724/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2018000397 na akci „Zastávky MHD Dlouhá louka, České 
Budějovice“ se zhotovitelem  společností STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 
5, Smíchov, IČO 60838744, který řeší navýšení ceny díla o 891. 830,06 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 2018000397,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předložený dodatek.



24

K bodu: "Modernizace systému řízení dopravy v ČB - I. etapa - CB.01 Rudolfovská - 
Dobrovodská, České Budějovice - SSZ" - Konečný zápis o postupu provádění 
dodávky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 725/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Konečný zápis o postupu provádění dodávky na akci "Modernizace systému řízení dopravy 
v ČB  I. etapa  CB.01 Rudolfovská  Dobrovodská, České Budějovice  SSZ" se 
zhotovitelem SWARCO Traffic CZ, s. r. o., Pod Višňovkou 1661/37, 140 00 Praha 4, IČO 
25680595, který řeší postup provádění dodávky a určení konečné ceny, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: „Atletický koridor a školní hřiště, ZŠ O. Nedbala, České Budějovice“ - Dodatek č. 1 
Smlouvy o dílo č. 2019000218

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 726/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2019000218 na akci „Atletický koridor a školní hřiště, ZŠ 
O. Nedbala, České Budějovice“ se zhotovitelem Metrostav, a. s., Koželužská 2450/4, 180 00 
Praha 8 – Libeň, IČO 00014915, který řeší navýšení ceny díla o 2.249.295,34 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č.2019000218,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: "Litvínovický most - přeložka vodovodního potrubí DN 500" - dohoda 
o podmínkách přístupu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 727/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
trojstrannou dohodu o podmínkách přístupu mezi statutárním městem České Budějovice, TJ 
DYNAMO, z. s., se sídlem: Střelecký ostrov 3/27, České Budějovice, a společností WÜRTH 
ELEKTRONIK IBE CZ, s. r. o., se sídlem: U Vodárny 25/1, 370 01 České Budějovice, 
v souvislosti s připravovanou stavbou „Litvínovický most – přeložka vodovodního potrubí 
DN 500“, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o podmínkách přístupu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu.



25

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky na investiční akci Veřejné osvětlení realizované 
v rámci akce "Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní a ul. Strakonická 
a Nádražní České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 728/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit záměr vypsání veřejné zakázky na investiční akci Veřejné 
osvětlení realizované v rámci akce "Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní a ul. 
Strakonická a ul. Strakonická a Nádražní České Budějovice", jejíž realizace proběhne v roce 
2020, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit výše uvedený záměr vypsání veřejné zakázky na jednání zastupitelstva města.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci florbalového turnaje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 729/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej alkoholických nápojů na nám. 
Přemysla Otakara II. v rámci florbalového turnaje dne 16. 6. 2019 pro spolek Český florbal, 
IČO 61387991, Lomnického 1705/5, Nusle, 140 00 Praha 4,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci hudební produkce "Středy 
před K2 2019" na Sokolském ostrově u Sokolovny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 730/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád  prodej mimo tržní místo a prodej 
alkoholických nápojů v rámci hudební produkce "Středy před K2 2019" na Sokolském 
ostrově u Sokolovny ve dnech 19. 6., 26. 6., 10. 7., 17. 7., 24. 7., 31. 7., 7. 8., 14. 8., 21. 8., 
28. 8. a 4. 9. 2019 pro společnost k2cb, s. r. o., Úzká 5/1, 373 71 Rudolfov, IČO 261144701, 
za podmínky ukončení produkce a prodeje alkoholických nápojů do 22:00 hodin,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Informativní zpráva k revizi stávajících dotačních programů města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 731/2019:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu k revizi stávajících dotačních programů města České Budějovice.



26

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 732/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a žádost Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích o poskytnutí dotace 
na rok 2019,

II. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.100.000 Kč na úhradu nákladů na zajištění 
výchovné, vzdělávací a výzkumné činnosti veřejného školství v roce 2019 pro Jihočeskou 
univerzitu v Českých Budějovicích,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit záměr poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.100.000 Kč na rok 2019 pro 
Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích zastupitelstvu města k projednání a schválení.

K bodu: Poskytnutí mimořádné investiční dotace na financování rozvoje Areálu Lídy 
Polesné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 733/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit
1. poskytnutí mimořádné investiční dotace SK Vodní slalom České Budějovice, z. s., se 

sídlem České Vrbné 1995, České Budějovice, PSČ 370 11, IČO 15770729, na 
financování rozvoje Areálu Lídy Polesné  Loděnice, ve výši 3.900.000 Kč,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení poskytnutí investiční dotace.

K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na akci GLOBAL FAN TOUR 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 734/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit
1. poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace společnosti Perinvest, a. s., se sídlem 

Janáčkovo nábřeží 157/33, Malá Strana, 150 00 Praha 5, IČO 26750520, na akci 
GLOBAL FAN TOUR 2019, ve výši 200.000 Kč,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace.



27

K bodu: Navýšení neinvestičního příspěvku na provoz základním školám zřizovaným 
městem České Budějovice na vzdělávací projekt "Paddleboardová akademie 2019"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 735/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz v celkové výši 49 450 Kč pro ZŠ Dukelská na 
financování projektu "Paddleboardová akademie 2019" dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odvolání ředitelů MŠ Neplachova, ZŠ Máj I a ZŠ a MŠ T. G. Masaryka a výsledky 
konkursů na ředitele MŠ Čéčova 40/1, MŠ Jizerská 4, MŠ Nerudova 53, MŠ 
U Pramene 13, MŠ Neplachova 3, ZŠ Máj I, ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 736/2019:
rada města

I. o d v o l á v á
dle § 166 odst. 3) zákona č. 561/2004 Sb. ředitele/ředitelku
1. Mateřské školy, Neplachova 3, České Budějovice, Jitku Caldrovou,
2. Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice, Mgr. Luboše Staňka,
3. Základní školy a Mateřské školy T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice, 

Mgr. Zdeňka Špačka
k 31. 7. 2019.

II. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledky konkursních řízení na obsazení míst ředitelů/ředitelek
1. Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice,
2. Mateřské školy, Jizerská 4, České Budějovice,
3. Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice,
4. Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice,
5. Mateřské školy, Neplachova 3, České Budějovice,
6. Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice,
7. Základní školy a Mateřské školy T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice.

III. j m e n u j e
1. Bc. Alenu Irholcovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, 

U Pramene 13, České Budějovice,
2. Bc. Petra Kurze do funkce ředitele příspěvkové organizace Mateřská škola, Jizerská 4, 

České Budějovice,
3. Lenku Kantorovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, Čéčova 

40/1, České Budějovice,
4. Mgr. Petru Waldaufovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, 

Nerudova 53, České Budějovice,
5. Jitku Caldrovou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, Neplachova 

3, České Budějovice,
6. Mgr. Luboše Staňka do funkce ředitele příspěvkové organizace Základní škola Máj I, M. 

Chlajna 21, České Budějovice,
7. Mgr. Zdeňka Špačka do funkce ředitele příspěvkové organizace Základní škola 

a Mateřská škola T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice,
od 1. srpna 2019,



28

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat odvolání ředitelů, jmenování ředitelů a formuláře pro změnu v rejstříku škol.

K bodu: Mimořádné odměny pro ředitelky MŠ, Čéčova 40/1, MŠ Jizerská 4, MŠ, Nerudova 
53 a MŠ, U Pramene 13, České Budějovice, při skončení ve funkci ředitelky 
a odchodu do důchodu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 737/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
mimořádné odměny při skončení ve funkci ředitelky a odchodu do důchodu pro paní
1. Věru Hejpetrovou, ředitelku Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice,
2. Janu Křišťanovou, ředitelku Mateřské školy, Jizerská 4, České Budějovice,
3. Elišku Tůmovou, ředitelku Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice,
4. Marii Kopřivovou, ředitelku Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice,
z rozpočtu státních prostředků ve výši dle důvodové zprávy ve výplatě za měsíc červenec 
2019,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
podepsat dopisy s přiznáním odměn.

K bodu: Vyplacení odměn pro ředitelky: MŠ, Čéčova 40/1, MŠ, Jizerská 4, MŠ, Nerudova 53 
a MŠ, U Pramene 13, České Budějovice, v mimořádném termínu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 738/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
odměnu paní
1. Věře Hejpetrové, ředitelce Mateřské školy, Čéčova 40/1, České Budějovice,
2. Janě Křišťanové, ředitelce Mateřské školy, Jizerská 4, České Budějovice,
3. Elišce Tůmové, ředitelce Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice,
4. Marii Kopřivové, ředitelce Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice,
ve výplatě za měsíc červenec 2019 ve výši a členění dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
podepsat dopisy s přiznáním odměn.

K bodu: Vzdání se funkce ředitele Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 739/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
oznámení pana Mgr. Miroslava Kůse o vzdání se funkce ředitele Základní školy a Mateřské 
školy, L. Kuby 48, České Budějovice, k 29. 5. 2019, 

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
vyhlásit konkursní řízení na ředitele/ředitelku Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, 
České Budějovice.



29

K bodu: Vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, E. Pittera 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 740/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
oznámení paní Ivany Klomfarové o vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, E. Pittera 2, 
České Budějovice k 30. 6. 2019, 

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
vyhlásit konkursní řízení na ředitele/ředitelku Mateřské školy, E. Pittera 2, České Budějovice.

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 741/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice na základě žádostí ředitelek mateřských škol, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 742/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění pečovatelské služby 
pro tyto poskytovatele:
1. Oblastní spolek Českého červeného kříže, IČO 00425851, ve výši 1.176.300 Kč,
2. Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 1.523.750 Kč,
3. Městskou charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 2.009.950 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dotací.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 743/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění osobní asistence pro 
tyto poskytovatele:
1. Arpidu, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČO 65053079, ve 

výši  350.000 Kč,
2. Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši  454.180 Kč,
3. Městskou charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 655.820 Kč,



30

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dotací.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 744/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele tísňové péče 
ŽIVOT 90, z. ú., IČO 00571709, ve výši 158.151 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 745/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro Oblastní spolek 
Českého červeného kříže České Budějovice, IČO 00425851, na podporu bezplatného 
dárcovství krve v roce 2019 ve výši 100.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro Oblastní spolek 
Českého červeného kříže České Budějovice.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Radě seniorů České republiky, z. s. s., na IV. 
mezinárodní sportovní hry seniorů - České Budějovice 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 746/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace Radě seniorů České republiky, z. 
s. s., IČO 63829797, na zajištění IV. mezinárodních sportovních her seniorů v Českých 
Budějovicích, ve výši 100.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 61 až 74

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 747/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 61  zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 

zajištění projektu „Veřejná kulturní vystoupení Českobudějovického dětského pěveckého 
sboru Carmina na území Jihočeského kraje“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 



31

výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 30.000 Kč,
2. rozpočtové opatření číslo 62  zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje na 

zajištění projektu výstavy „Antony Gormley“ v Galerii současného umění a architektury 
v Domě umění v Českých Budějovicích ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru kultury a cestovního ruchu na nákup ostatních služeb  Dům umění ve výši 
30.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 63  zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
projekt „České Budějovice – Asistent prevence kriminality 2018 2020“ schválené pro 
rok 2019 ve výši 1.172.700 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odpovědného místa Program prevence kriminality na platy a s tím související odvody pro 
6 asistentů, na DPP pro mentora, na zajištění supervize, na školení strážníků a příspěvek 
na telefon; současně převod části rozpočtu běžných výdajů městské policie ve výši 
94.900 Kč ve prospěch rozpočtu odpovědného místa Prevence kriminality (25% podíl 
k dotaci  kofinancování) a 1.172.700 Kč ve prospěch rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy (výdaje na projekt byly předfinancovány 
z rozpočtu města),

4. rozpočtové opatření číslo 64  snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2019 (zvýšené tržby od zdravotních pojišťoven a v úhradách od 
uživatelů) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 1.800.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 65  přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy určených na projekty rozšiřující služby škol ve prospěch navýšení 
neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím ZŠ Máj I (175.000 Kč) a ZŠ 
Pohůrecká (105.000 Kč) na projekt „Specifické programy primární prevence rizikového 
chování pro žáky 6. tříd“ v celkové výši 280.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 66  přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy určených na projekty rozšiřující služby škol ve prospěch navýšení 
neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím MŠ Čéčova (12.000 Kč), MŠ 
Jizerská (12.000 Kč), MŠ Nerudova (12.000 Kč) a MŠ U Pramene (12.000 Kč) pro 
vyplacení odměny ředitelkám, které odchází k 31. 7. 2019 do důchodu v celkové výši 
48.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 67  zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury a cestovního 
ruchu na nákup ostatních služeb – Dům umění pro finanční krytí vypsání veřejné 
zakázky a uzavření smlouvy na odměny příkazníkům k zajištění provozu výstavního 
prostoru Galerie současného umění a architektury v Domě umění v Českých 
Budějovicích v roce 2020 ve výši 732.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 68  zapojení přijatého úvěru od Komerční banky, a. s., ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru pro financování krytí 
vypsání veřejné zakázky na zhotovitele dotační akce "Vybudování přírodní zahrady  ZŠ 
E. Destinové" ve výši 2.000.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 69  zapojení přijatého úvěru od Komerční banky, a. s., ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru pro financování krytí 
vypsání veřejné zakázky na mobiliář dotační akce "Vybudování přírodní zahrady  ZŠ E. 
Destinové  mobiliář" ve výši 450.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 70  přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na akci Sportovní zařízení města – stavby na navýšení neinvestičního 
příspěvku příspěvkové organizace Sportovní zařízení města na opravu umělého trávníku 
lemujícího travnatou plochu s vyhříváním a další drobné opravy ve výši 1.600.000 Kč 
(v rámci úpravy rozpočtu dochází k navýšení závazného ukazatele opravy a udržování),

11. rozpočtové opatření číslo 71 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář primátora 



32

k poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích (na 
základě smlouvy o spolupráci) na zajištění výchovné, vzdělávací a výzkumné činnosti 
veřejného školství financovaného obecně z veřejných prostředků pro kalendářní rok 2019 
ve výši 1.100.000 Kč,

12. záměr rozpočtového opatření číslo 72  zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru rozvoje a veřejných 
zakázek k poskytnutí investiční dotace na kofinancování projektu Biologického centra 
AV, v. v. i., a to na projektovou dokumentaci na akci „Revitalizace infrastruktury 
Biologického centra AV, v. v. i.“ ve výši 3.000.000  Kč,

13. záměr rozpočtového opatření číslo 73  převod části rozpočtu kapitálových výdajů 
SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., určených na KD Slavii ve prospěch rozpočtu běžných výdajů 
odboru rozvoje a veřejných zakázek na konzultační, poradenské a právní služby na 
organizaci a vedení zadávacího řízení s názvem „Rekonstrukce a revitalizace kulturního 
domu Slavie" ve výši 2.274.800 Kč,

14. rozpočtové opatření číslo 74 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy 
na uhrazení části nákladů na realizaci fanzóny na náměstí Přemysla Otakara II. 
v Českých Budějovicích v rámci GLOBAL FAN TOUR 2019 ve výši 200.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2019

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 61 až 71 a rozpočtové opatření číslo 
74 do rozpočtu roku 2019,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 17. 6. 2019
předložit rozpočtová opatření číslo 72 a 73 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 35 až V 39

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 748/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 35   přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů investičního odboru z akce drobné stavby (chodníky, parkoviště) na akci drobné 
stavby (komunikace) na financování víceprací provedených v rámci výstavby zastávek 
MHD Na Dlouhé louce ve výši 550.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 36   přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce „Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Suché Vrbné“ 
na akci „Snížení energetické náročnosti – MŠ K. Štěcha“ na zpracování projektové 
dokumentace ve výši 730.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 37   přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce „Rozšíření kapacity MŠ v lokalitě Suché Vrbné “ 
(300.000 Kč) a akce „Snížení energetické náročnosti  ZŠ a MŠ Kubatova“ (310.000 Kč) 
na akci „Snížení energetické náročnosti – MŠ Větrná“ na zpracování projektové 
dokumentace v celkové výši 610.000 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 38   přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce „Snížení energetické náročnosti – ZŠ a MŠ Kubatova“ 
na akci „Snížení energetické náročnosti – ZŠ T. G. Masaryka“ na zpracování projektové 
dokumentace pro realizaci stavebních úprav v areálu ZŠ ve výši 730.000 Kč,

5. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 39   přesun části rozpočtu v rámci 
kapitálových výdajů investičního odboru z akce Sportovní zařízení města – stavby 
(2.000.000 Kč) a akce „Snížení  energetické náročnosti – ZŠ a MŠ Kubatova“ 
(730.000 Kč) na akci „Atletický krytý koridor“  na úhradu víceprací provedených 
v rámci výstavby nového krytého atletického koridoru v celkové výši 2.730.000 Kč,



33

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 6. 2019

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 35 až V 38 do rozpočtu roku 
2019,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 17. 6. 2019
předložit vnitřní rozpočtové opatření číslo V 39 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 10 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 749/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 
13. 4. 2010, uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice, 
na překlenutí případného dočasného nedostatku finančních zdrojů provozního charakteru 
v části běžného rozpočtu, jímž se mění datum splatnosti do 30. 6. 2020,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 17. 6. 2019
předložit návrh výše uvedeného dodatku k projednání zastupitelstvu města.                           

K bodu: Zpráva o majetku města České Budějovice k 31. 12. 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 750/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o majetku města k 31. 12. 2018,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 17. 6. 2019
předložit zprávu o majetku města k 31. 12. 2018 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání v objektu U Černé věže 337/14, 370 01 České Budějovice – 
Mgr. Andrea Procházková

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 751/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu U Černé věže 337/14, 
370 01 České Budějovice, o výměře 35 m2 pro Mgr. Andreu Procházkovou, se sídlem tř. 
28. října 1592/5, 370 01 České Budějovice, IČO 03938778, za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 11 v objektu Loucká 
10, 12, 14, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 752/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem parkovacího stání č. 11 v objektu Loucká 10, 12, 14, 370 05 České Budějovice, 
o celkové výměře 15 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 500 Kč/měs., tj. 
6.000 Kč/rok, s tím, že smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytového prostoru na nám. Přemysla 
Otakara II., České Budějovice – Jihočeské divadlo, příspěvková organizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 753/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Jihočeského divadla, příspěvkové organizace, se sídlem Dr. Stejskala 424/19, 370 47 
České Budějovice, IČO 00073482, o pronájem nebytového prostoru na nám. Přemysla 
Otakara II., České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru v objektu nám. Přemysla Otakara II. 78/20, 
370 01 České Budějovice, v II. NP o celkové výměře 116,77 m2, pro Jihočeské divadlo, 
příspěvková organizace, se sídlem Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČO 
00073482, dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – vypořádání nákladů na půdní vestavbu na adrese 
U Černé věže 339/18, České Budějovice - konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 754/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření „Smlouvy o poskytování právních služeb“ v předloženém znění včetně plné moci 
k zastupování pro advokáta Mgr. Jiřího Jaruška, č. osvědčení ČAK 9444, advokátní kancelář 
Jarušek, Straková & Partners, se sídlem Radniční 7a, 370 01 České Budějovice, IČO 
66252466, ve věci zastupování v soudním řízení, vedeném žalobcem konkrétní fyzickou 
osobou, proti statutárnímu městu České Budějovice, ve sporu o zaplacení částky 499.103 Kč 
s příslušenstvím,

II. u k l á d á
1. Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,

předložit primátorovi města výše uvedenou smlouvu o poskytování právních služeb 
včetně plné moci k zastupování k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedenou smlouvu o poskytování právních služeb včetně plné moci 



35

k zastupování.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2470 v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
Říční

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 755/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene  služebnosti na části pozemku parc. č. 2470 v k. ú. 
České Budějovice 6, dle přílohy č.1, spočívajícího ve strpění umístění distribuční soustavy – 
kabelu NN, uzemnění, k zahrádce pro stavbu „ČB, Říční K/2503/1  přípojka NN“ a v právu 
vstupu na pozemek za účelem zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovitosti potřebné 
obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory 
MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 13/44 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Generála Píky)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 756/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení VN, telekomunikační sítě a metalického kabelu, dle přílohy č. 1, 
vybudovaných v rámci stavby „ČB, Za Otýlií OC – přeložka VN“ na pozemku parc. č. 13/44 
v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemku parc. č. 205 v k. ú. České Budějovice 1 (ul. Hroznová)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 757/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení věcného břemene  služebnosti, spočívajícího v právu uložení a strpění NTL 
plynovodní přípojky vybudované v rámci stavby „Příp. NTL ČB, Hroznová č.p. 187  
pivovar“ na části pozemku parc. č. 205, k. ú. České Budějovice 1, a v právu vstupu a vjezdu 
na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 11 m2, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a spol. E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
České Budějovice, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ ve výši 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1696 v k. ú. České Budějovice 6, Kpt. Nálepky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 758/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení věcného břemene  služebnosti inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 1696 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího ve strpění 
umístění distribuční soustavy – přípojka STL k  rodinnému domu v rámci stavby „Příp. STL 
k. ú. ČB 6, k parc. č. 1710“ a v právu vstupu na pozemek za účelem zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat distribuční soustavu, provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 3961274/2019, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), na dobu 
neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 14 m2 za cenu 10.000 Kč 
bez DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 



37

K bodu: Dispozice s majetkem města - úplatné zřízení budoucího věcného břemene - 
služebnosti na část pozemku parc. č. 570/1 v k. ú. České Budějovice 3 - kanalizační 
přípojka k novostavbě RD

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 759/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení budoucího věcného břemene  služebnosti, spočívajícího v uložení 
a strpění splaškové  kanalizační přípojky k novostavbě rodinného domu na části pozemku 
parc. č. 570/1 v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za 
účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako povinným) a konkrétními fyzickými osobami (jako oprávněným), za 
cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 200/1 v k. ú. Haklovy Dvory a parc. 
č. 2067/1 v k. ú. České Budějovice 2, Zavadilka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 760/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene  služebnosti na části pozemku parc. č. 200/1 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. Haklovy Dvory a parc. č. 2067/1 (jiná plocha, 
ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 1, k rodinného domu, spočívajícího 
ve strpění STL plynovodní a vodovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za 
účelem údržby, odstraňování poruch a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a konkrétními fyzickými osobami (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 
1.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1553 v k. ú. České Budějovice 7, ulice Erbenova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 761/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene   služebnosti, spočívajícího v právu 
uložení plynovodní přípojky vybudované v rámci stavby „Příp. NTL ČB, ul. Erbenova, RD“ 
na části pozemku parc. č. 1553 v k. ú. České Budějovice 7 a v právu vstupu a vjezdu na 



38

pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 8 m2 za cenu 10.000 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - úplatné zřízení budoucího věcného břemene - 
služebnosti na část pozemku parc. č. 902/1 v k. ú. České Budějovice 3 - 
vodovodní, přípojka k novostavbě RD - ulice Vltavská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 762/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení budoucího věcného břemene  služebnosti, spočívajícího v uložení 
a strpění vodovodní přípojky k novostavbě rodinného domu na části pozemku parc. č. 902/1 
v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění provozu,  údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace, v rozsahu, jak bude  zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako povinným) a společností Develop Alfa, s. r. o., se sídlem Zastávka  
U Lesa 159, 370 01 Vrábče, IČO 07072023 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 1121 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. U Sirkárny)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 763/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene  služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelových rozvodů VN, NN a telekomunikační sítě, dle přílohy č. 1, vybudovaných 
v rámci stavby „ČB, U Sirkárny K/375/2 – VN, TS, NN“ na pozemku parc. č. 1121 v k. ú. 
České Budějovice 4, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 
(strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



39

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 655 a 1653 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Máchova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 764/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene  služebnosti na částech pozemků parc. č. 655 
a parc. č. 1653 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 
3), spočívajícího ve strpění umístění komunikačního vedení a zařízení (komunikační sítě, 
rozvaděče a kabel NN CYKY pro napájení rozvaděče) v rámci stavby 
„RVDSL2012_C_C_CBRO394CBRO2HR_MET“ a v právu vstupu na pozemky za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 21 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) 
a společností Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 2691/6, Žižkov, 
130 00 Praha 3, IČO 04084063 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 2763/78 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Stará cesta, 
Pohůrka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 765/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení NN a uzemnění (připojení stavebních pozemků) vybudovaných 
v rámci stavby „ČB, Stará cesta K/2763/120 – kabel NN“ na pozemku parc. č. 2763/78 v k. ú. 
České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 
(strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 81/3 v k. ú. Borek u Českých Budějovic (ul. Hosínská)  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 766/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene  služebnosti inženýrské sítě pro trvalé připojení 
pozemku parc. č. 81/3 v k. ú. Borek u Českých Budějovic, v rámci akce „Borek, st. p. 96, 
ČEVAK – úprava NN“ na části pozemku parc. č. 81/3 (ostatní plocha, manipulační plocha), 
v k. ú. Borek u Českých Budějovic, spočívajícího v umístění distribuční soustavy – 
přípojková skříň SS100 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucím povinným) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu dle ,,Zásad na vypořádání věcných břemen", to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Trolejbusová trať 
propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České 
Budějovice“, (SÚS Jč. kraje)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 767/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího 
ve strpění veřejného osvětlení umístěného v rámci stavby „Trolejbusová trať propojení 
vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České Budějovice“ na části pozemků parc. 
č. 4159/1, č. 4159/28 a 4731/7, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění oprav, 
kontroly, údržby, obnovy, výměny, modernizace a případného odstranění, mezi Jihočeským 
krajem, IČO 70890650, prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje: Správa 
a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČO 
70971641 (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení věcného břemene – služebnosti na pozemcích 
parc. č. 3114/19, 3110/7 v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř., Rožnov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 768/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení věcného břemene  služebnosti, spočívajícího v právu chůze a jízdy na pozemcích 



41

parc. č. 3110/7 a parc. č. 3114/19, k. ú. České Budějovice 7, ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice (jako povinný) k pozemkům parc. č. 3114/10, 3114/160 a parc. č. 3110/3, 
k. ú. České Budějovice 7, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby (jako oprávněný),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o zániku věcného břemene primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o zániku věcného břemene.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku k Dohodě o narovnání – stavba 
parkoviště u „Piano“ v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř,

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 769/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 Dohody o narovnání s prodloužením termínu na vybudování veřejného 
parkoviště s 30 parkovacími místy, bez přilehlého chodníku, které bude umístěné na částech 
pozemků parc. č. 216, 217 a 223/1, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3) do 
12. 11. 2019, v souladu Dohodou o narovnání č. 2017001438 uzavřené mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732 a společností Piano Business Center, s. r. o., IČO 
27591883 (investor) a společností Expandia, a. s., IČO 63999293 (ručitel),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dodatek č. 1 k Dohodě o narovnání primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek č. 1 k Dohodě o narovnání.

K bodu: Dispozice s majetkem města - výpůjčka části pozemku parc. č. 2128/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 - Čéčova ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 770/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku parc. č. 2128/1 o výměře 4 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle 
přílohy č. 1), ve vlastnictví statutárního města České Budějovice (jako půjčitel), za účelem 
umístění a užívání bezbariérového přístupu  schodišťové plošiny, pro konkrétní fyzickou 
osobu (jako vypůjčitel), na dobu určitou 5 let,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o umístění stavby nad částmi pozemku parc. 
č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 771/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr dohody o umístění přesahu dvou trojic balkonů (3,28 m nad chodníkem) 



42

vybudovaných v rámci stavby „Dobrovodská 74/41, České Budějovice – novostavba 
bytového domu“, dle přílohy č. 1, nad částmi pozemku parc. č. 3683/9 v k. ú. České 
Budějovice 5, o ploše cca 12 m2, mezi statutárním městem České Budějovice (vlastník 
pozemku) a společností Dobrovodská, s. r. o., se sídlem Kostelní 942/46, 370 04 České 
Budějovice, IČO 05757169 (investor), za cenu 2.000 Kč/m2 a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že dohoda bude uzavřena na dobu určitou, 
po dobu existence stavby bytového domu Dobrovodská 74/41, České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zjistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pachtu pozemků parc. č. 508/1, parc. č. 508/2, 
parc. č. 506 v k. ú. Haklovy Dvory - pastevectví

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 772/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pachtu pozemků parc. č. 508/1 vodní plocha, o výměře 4 922 m2 a parc. č. 506 ostatní 
plocha, o výměře 2 260 m2, vše v k. ú. Haklovy Dvory, za účelem využití k pastevním účelům 
koní, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemků parc. č. 552/2, 550/15, 
147/1, 148/7, 151, 152 v k. ú. Haklovy Dvory  k realizaci stavby „ZTV Zavadilka – 
sever II v k. ú. Haklovy Dvory“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 773/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 552/2 (orná půda), 550/15 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha), 147/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), 148/7 (orná půda), 151 (orná 
půda), 152 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o celkové výměře cca 1.929 m2 v k. ú. 
Haklovy Dvory (dle přílohy č.1), za účelem realizace stavby „ZTV Zavadilka – sever II v k. 
ú. Haklovy Dvory“ společnosti Moonbear, s. r. o., Třeboňská 570/7, 373 71 Rudolfov, IČO 
03450759,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 409/1 v k. 
ú. České Budějovice 6, Senovážné nám. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 774/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 409/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 
10 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, za účelem umístění a provozování stánku 
s občerstvením, vyjma alkoholických nápojů, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce,



43

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1150/11, k. ú. České 
Budějovice 4  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 775/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1150/11 (ostatní plocha, jiná plocha), o výměře 7,5 m2, k. ú. 
České Budějovice 4, za účelem umístění přístřešku MHD s 2 ks reklamních osvětlených vitrín 
včetně lavičky, společnosti euroAWK, s. r. o., se sídlem Babákova 2390/2, Chodov, 148 00 
Praha 4, IČO 24196819, za roční nájem ve výši 7.500 Kč, tj. 1.000 Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem id. 515/27848 pozemku parc. č. 2061/964, 
v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Větrná)  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 776/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem id. 515/27848 pozemku parc. č. 2061/964 (zastavěná plocha a nádvoří), v k. ú. 
České Budějovice 2, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve výši 187 Kč/rok, na dobu 
určitou, a to na dobu vlastnictví bytové jednotky,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem pozemků parc. č. 2015/92, č. 2015/93, 2015/94 
a 2014/36 (pod bytovými domy J. Bendy 1466/42, 1465/40, 1464/38 a U Lesa 1481/2), 
k. ú. České Budějovice 2 – sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 777/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření nájemní smlouvy za účelem zajištění užívání pozemků parc. č. 2015/92 – 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 451 m2, č. 2015/93 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 451 m2 a č. 2015/94 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 451 m2 (pod 
bytovými domy J. Bendy 1466/38, J. Bendy 1465/40 a J. Bendy 1464/42), k. ú. České 
Budějovice 2, s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 
390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, na dobu určitou do 31. 12. 2023, za 
nájemné ve výši 117 Kč/m2/rok, tj. 158.301 Kč ročně + valorizace,



44

2. úhradu za bezesmluvní užívání pozemků parc. č. 2015/92 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 451 m2, č. 2015/93 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 451 m2 a č. 2015/94 
– zastavěná plocha a nádvoří o výměře 451 m2, k. ú. České Budějovice 2, za období od 
1. 10. 2018 do 30. 6. 2019 ve výši 118.726 Kč,

3. uzavření nájemní smlouvy za účelem zajištění užívání pozemku parc. č. 2014/36 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 497 m2(pod bytovým domem U Lesa 1481/2), k. ú. 
České Budějovice 2, s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, na dobu určitou do doby realizace 
pronajaté nemovité věci, nejdéle však do 31. 12. 2023, za nájemné ve výši 
117 Kč/m2/rok, tj. 58.149 Kč ročně + valorizace,

4. úhradu za bezesmluvní užívání pozemku parc. č. 2014/36 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 497 m2, k. ú. České Budějovice 2, za období od 1. 11. 2018 do 30. 6. 2019 ve 
výši 38.766 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvy o nájmu nemovitých věcí,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvy o nájmu nemovitých věcí.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem/prodej části pozemku parc. číslo 
2137/144, k. ú. České Budějovice 2, ulice Dlouhá, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 778/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2137/144 (zeleň, ostatní plocha) o výměře 64 m2 v k. 
ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), za účelem umístění stavby chodníku, na dobu 
neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců,  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1547/2 v k. ú. 
České Budějovice 3 - ulice K. Světlé

(Změněno usnesením č. 896/2019 ze dne 24. 6. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 779/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 1148/522/01 uzavřené mezi CB ELECTRIC, s. r. o., se 

sídlem Na Sadech 2036/18, České Budějovice, IČO 14503964 (nájemce) a statutárním 
městem České Budějovice (pronajímatel) ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 
1547/2 v k. ú. České Budějovice 3, a to dohodou ke dni 30. 6. 2019,

2. pronájem částí pozemku parc. č. 1547/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 197 m2 v k. ú. České Budějovice 3, dle přílohy č. 1, společnosti VANELLUS 
ENERGY, s. r. o., se sídlem Jarošovská 840, Jindřichův Hradec, IČO 28114566, 
k podnikatelským účelům, za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok, tj. celkem 9.850 Kč ročně, 
na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy a nájemní 
smlouvu,



45

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy a nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku za účelem vybudování 
staveb, přijetí daru staveb zastávky MHD a chodníku a budoucí prodej části 
pozemku - parc. č. 707/1 v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Pekárenská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 780/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 707/1 v k. ú. České Budějovice 4 o výměře 1.900 m2 za 
účelem vybudování parkovacích ploch a vjezdů, autobusové zastávky MHD a chodníku, dle 
přílohy č. 1, mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel a vlastník pozemku) 
a konkrétní fyzickou osobou (nájemce a investor stavby), a to na dobu určitou 8 let, za 
nájemné ve výši 10.000 Kč/rok,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit
1. budoucí přijetí daru stavby zastávky MHD a chodníku, dle přílohy č. 1, vybudovaných 

a umístěných na části pozemku parc. č. 707/1 v k. ú. České Budějovice 4, od investora 
stavby konkrétní fyzické osoby,

2. budoucí prodej části pozemku parc. č. 707/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře cca 1800 m2 v k. ú. České Budějovice 4, zastavěné stavbou parkovacích ploch 
a vjezdů, dle přílohy č. 1, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou ve 
výši 930 Kč/m2 (bez stavby parkovacích ploch), každoročně navýšenou podle roční míry 
inflace k 31. 12. předchozího roku, s podmínkou uzavření kupní smlouvy po vybudování 
parkovacích ploch, vjezdů, autobusové zastávky a chodníku, dle přílohy č. 1, s tím, že 
před podpisem této kupní smlouvy bude městu darována nově vybudovaná stavba 
zastávky MHD a chodníku od investora a plátce konkrétní fyzické osoby,

III. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu (bod I.),
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu,
3. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města (bod II.).

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1517/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, Čechova ul.  

(Zrušeno usnesením č. 997/2019 ze dne 15. 7. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 781/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1517/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 
cca 15 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části 
pozemku parc. č. 282 v k. ú. České Budějovice 6, smlouva o budoucí smlouvě 



46

o zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 228 v k. ú. České 
Budějovice 6, Žižkova tř.  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 782/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 282 (ostatní plocha, zeleň) o výměře cca 

14 m2, v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č.1, za cenu v místě a čase obvyklou 
v době prodeje a náklady spojené s prodejem,

2. budoucí úplatné zřízení věcného břemene  služebnosti na části pozemku parc. č. 228 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 2, ke 
stavbě „Justiční areál okresního soudu v Českých Budějovicích“, spočívající ve strpění 
umístění kanalizačního přípojky a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem 
údržby, odstraňování poruch a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a Okresním soudem v Českých Budějovicích, Lidická tř. 98/20, 370 01 České 
Budějovice, IČO 24627 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena 
je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení,
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/615 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ul. U Rozvodny, sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 783/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 2061/615 oddělené geom. plánem 
a označené jako nový pozemek parc. č. 2888 o výměře 55 m2, k. ú. České Budějovice 2, 
konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 48.400 Kč + náklady 
spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna částí pozemků v k. ú. České Budějovice 5 se 
společností GCR, s. r. o. (Suchovrbenské nám., Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 784/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny částí pozemků parc. č. 1562/23 o výměře cca 200 m2 a parc. č. 1560/1 (jehož 
součástí je stavba) o výměře cca 12 m2, vše v k. ú. České Budějovice  5, v majetku 
společnosti GCR, s. r. o., se sídlem Suchovrbenské nám. 708/2, 370 06 České Budějovice, 



47

IČO 26034697, za části pozemků parc. č. 3683/15 o výměře cca 780 m2 a parc. č. 1559/1 
o výměře cca 45 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5, v majetku statutárního města České 
Budějovice, dle přílohy č. 1, s doplatkem pro statutární město České Budějovice s tím, že 
náklady se směnou budou hrazeny společností GCR, s. r. o.,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny částí pozemků s Povodím Vltavy, s. 
p., v k. ú. České Budějovice 4 - Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1. etapa - část 1.1.

(Změněno usnesením č. 801/2020 ze dne 29. 6. 2020)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 785/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny  částí  pozemků v k. ú. České Budějovice 4, v rámci realizace dopravní stavby 
"Přeložka silnic II/156 a II/157 1. etapa, část 1.1." takto:
 část pozemku parc. č. 1924 oddělenou GP a nově označenou jako p. č. 1924/2, 
  ostatní plocha, o výměře 44 m2, p. č. 1924/3, ostatní plocha, o výměře 8 m2, p. č.
  1924/4, ostatní plocha, o výměře 229 m2, p. č. 1924/5, ostatní plocha, o výměře 
  84 m2, p. č. 1924/6, ostatní plocha, o výměře 67 m2, p. č. 1924/7, ostatní plocha, 
  o výměře 772 m2, p. č. 1924/8, ostatní plocha, o výměře 601 m2, p. č. 1924/9, 
  ostatní plocha, o výměře 84 m2, p. č. 1924/10, ostatní plocha, o výměře 99 m2, 
  p. č. 1924/11, ostatní plocha, o výměře 699 m2 (celkem 2.687 m2) v majetku 
  České republiky  Povodí Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 
  Praha 5, IČO 70889953, za 
 část  pozemku parc. č. 267/1 oddělenou GP a označenou jako parc. č. 267/1, vodní 
  plocha o výměře 124 m2, část pozemku parc. č. 268 oddělenou GP a označenou jako
  parc. č. 268/2 ostatní plocha o výměře 5 m2 a parc. č. 268/3 vodní plocha o výměře
  156 m2 a parc. č. 268/4 vodní tok o výměře 50 m2, část pozemku parc. č. 372/1 
  oddělenou GP a označenou jako parc. č. 372/12 vodní plocha o výměře 534 m2, část
  pozemku parc. č. 560 oddělenou GP a označenou jako parc. č. 560 o výměře 104 m2, 
  část pozemku parc. č. 561/1 oddělenou GP a označenou jako parc. č. 561/4 vodní plocha
  o výměře 806 m2, část pozemku parc. č. 561/2 oddělenou GP a označenou jako parc. č.
  561/6 vodní plocha o výměře 1174 m2, část pozemku parc. č. 562/3 oddělenou GP
  a označenou jako parc. č. 562/5 vodní plocha o výměře 417 m2, část pozemku parc. 
  č. 571/1 oddělenou GP a  označenou jako parc. č. 571/4 vodní plocha o výměře 
  107 m2 a parc. č. 571/5 vodní plocha o výměře 294 m2, část pozemku parc. č. 572/3 
  oddělenou GP a označenou jako parc. č. 572/3 vodní plocha o výměře 375 m2, část 
  pozemku parc. č. 570/1 oddělenou GP a označenou jako parc. č. 570/63 vodní plocha
  o výměře 131 m2 (celkem 4 277 m2) v majetku statutárního města České Budějovice, 
  s finančním vypořádáním ve prospěch České republiky  Povodí Vltavy, s. p., ve výši 
  399.080 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



48

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o nájmu, budoucí odkoupení staveb 
a pozemků a budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemku 
v k. ú. České Budějovice 7, Děkanská pole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 786/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
majetkové vypořádání staveb a pozemků na stavbu ZTV „Děkanská pole VII“, která bude 
realizována na pozemcích investorů stavby, pozemcích konkrétní fyzické osoby a částech 
pozemků statutárního města České Budějovice, v k. ú. České Budějovice 7, s investory stavby 
společností Josef Nováček & spol. s r. o., se sídlem U Malše 1805/20,  370 01 České 
Budějovice, IČO 48204625 a Římskokatolickou farností – děkanství u kostela sv. Mikuláše, 
České Budějovice 1, se sídlem U Černé věže 71/4, 370 01 České Budějovice, IČO 65050410 
(dle přílohy č. 3),
1. zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene – služebnosti na částech pozemků 

parc. č. 3340/165, 3340/123 a 3340/124, k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve 
strpění umístění kabelu VO a stožárů VO a v právu vstupu na pozemky za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 30 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako  
oprávněným) a vlastníky pozemků společností Josef Nováček & spol. s r. o., a konkrétní 
fyzické osoby (jako povinnými), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

2. zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene – služebnosti na částech pozemků 
parc. č. 3340/43, 3336/2 a parc. č. 3340/1, k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve 
strpění umístění dešťové kanalizace a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 1005 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako  
oprávněným) a vlastníky pozemků konkrétní fyzické osoby a Římskokatolickou farností 
– děkanství u kostela sv. Mikuláše, České Budějovice 1, IČO 65050410 (jako 
povinnými), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

3. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 3341/1, 3340/260 a parc. č. 3340/50, k. ú. České 
Budějovice 7 o výměře 100 m2, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice (jako 
pronajímatel) za účelem umístění staveb  napojení komunikace a uložení inženýrských 
sítí (veřejné osvětlení a kanalizační a vodovodní řady) investorům stavby (jako nájemce) 
na dobu určitou 8 let, za nájemné ve výši 1.000 Kč ročně,

4. záměr budoucího odkoupení dokončených staveb umístěných na pozemcích parc. č. 
3341/1, 3340/260, 3340/50, 3340/43, 3340/165, 3340/123, 3340/181, 3340/124, 3340/44, 
3340/41, 3336/2 a parc. č. 3340/1, k. ú. České Budějovice 7 
 veřejné osvětlení – délka cca 770 m a 21 ks stožárů VO,
 vodovodní řad  délka cca 440 m
 dešťová kanalizace  délka cca 1005 m 
 splašková kanalizace  délka cca 420 m
 komunikace, chodníky, parkovací stání a zpevněných ploch  rozsah cca 4285 m2

od investorů stavby společností Josef Nováček & spol. s r. o., IČO 48204625 
a Římskokatolické farnosti – děkanství u kostela sv. Mikuláše, České Budějovice 1, IČO 
65050410, za podmínek a cenu stanovených dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 
2.000 Kč + DPH za stavbu,

5. záměr budoucího odkoupení částí pozemků zastavěných stavbami komunikace, chodníků, 
parkovacím stáním, zpevněnými plochami a inženýrskými sítěmi parc. č. 3340/43 a parc. 
č. 3340/181 od konkrétní fyzické osoby, 
za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + DPH,



49

6. záměr budoucího odkoupení částí pozemků zastavěných stavbami komunikace, chodníků, 
parkovacím stíním, zpevněnými plochami a inženýrskými sítěmi parc. č. 3340/44 a parc. 
č. 3340/41 od společnosti Josef Nováček & spol. s r. o., IČO 48204625, za cenu 
stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + DPH,

7. záměr budoucího odkoupení částí pozemků zastavěných stavbami komunikace, chodníků, 
parkovacím stáním, zpevněnými plochami a inženýrskými sítěmi parc. č. 3336/2 a parc. 
č. 3340/1 od Římskokatolickou farností – děkanství u kostela sv. Mikuláše, České 
Budějovice 1, IČO 65050410, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ 
tj. 2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV vybudovaných v rámci stavby 
„Bytový dům F – Husova kolonie“, vše v k. ú. České Budějovice 4 (ul. Mikuláše 
z Husi a ul. Trocnovská – Husova kolonie)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 787/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení dokončených staveb ZTV vybudovaných v rámci stavby „Bytový dům 

F – Husova kolonie“, a to
 komunikace včetně všech součástí a příslušenství umístěné na pozemcích parc. č. 360, 
parc. č. 405, parc. č. 396/2, parc. č. 396/4, parc. č. 378/4, parc. č. 372/1, pac. č. 354/65, 
parc. č. 354/66, parc. č. 380, parc. č. 379 a parc. č. 378/1, vše v k. ú. České Budějovice 4,
 kanalizačního řadu umístěného na pozemcích parc. č. 352, parc. č. 360, parc. č. 372/1, 
parc. č. 396/2, parc. č. 380 a parc. č. 354/1, vše v k. ú. České Budějovice 4,
 vodovodního řadu umístěného na pozemcích parc. č. 360, parc. č. 372/1, parc. č. 396/2, 
parc. č. 352 a parc. č. 354/1, vše v k. ú. České Budějovice 4,
 veřejného osvětlení umístěného na pozemcích parc. č. 354/65, parc. č. 354/66, parc. č. 
360, parc. č. 378/2, parc. č. 372/1, parc. č. 380, parc. č. 379, parc. č. 378/1, parc. č. 396/2, 
parc. č. 378/4, parc. č. 352, parc. č. 354/1 a parc. č. 353, vše v k. ú. České Budějovice 4,
vše od investora stavby společnosti ACEK CZECH, s. r. o., se sídlem Lucemburská 
1496/8, 130 00 Praha 3 – Vinohrady, IČO 27930025, za cenu stanovenou dle „Pravidel 
pro převod ZTV“, tj. 2.000 Kč/stavba, celkem 8.000 Kč + DPH,

2. záměr odkoupení pozemků zastavěných stavbou veřejného osvětlení a  chodníku včetně 
všech součástí a příslušenství, a to pozemku parc. č. 354/65 o výměře 104 m2 a pozemku 
parc. č. 354/66 o výměře 5 m2, vše v k. ú. České Budějovice 4 od investora a vlastníka 
pozemků společnost ACEK CZECH, s. r. o., se sídlem Lucemburská 1496/8, 130 00 
Praha 3 – Vinohrady, IČO 27930025, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod 
ZTV“, tj. 2.000 Kč + DPH,

3. úplatné zřízení věcného břemene  služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a strpění staveb veřejného osvětlení a kanalizačního řadu na částech pozemků 
parc. č. 380, parc. č. 379 a parc. č. 378/1, vše v k. ú. České Budějovice 4 a stavby 
chodníku umístěné na nově oddělených pozemcích parc. č. 380/4, parc. č. 379/2 a parc. č. 
378/10, vše v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a odstranění, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými plány, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana oprávněná), vlastníkem pozemků Českým rybářským svazem, z. s., 
místní organizace České Budějovice 1, se sídlem Trocnovská 490/4, 370 04 České 



50

Budějovice, IČO 00476056 (strana povinná) a společností ACEK CZECH, s. r. o., se 
sídlem Lucemburská 1496/8, 130 00 Praha 3 – Vinohrady, IČO 27930025 (investor 
a plátce) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

4. úplatné zřízení věcného břemene  služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a strpění vodovodních a kanalizačních přípojek na částech pozemků parc. č. 
354/65, parc. č. 354/66 a parc. č. 360, vše v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace a odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové 
dotčené ploše 47 m2, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností ACEK CZECH, s. r. o., se sídlem Lucemburská 1496/8, 130 00 Praha 3 – 
Vinohrady, IČO 27930025 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 11.700 Kč + DPH s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

5. bezúplatné zřízení věcného břemene  služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a strpění stavby veřejného osvětlení na částech pozemků parc. č. 354/1 a parc. č. 
353, a dále stavby vodovodního a kanalizačního řadu na pozemku parc.č. 354/1, vše v k. 
ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a odstranění, mezi statutárním 
městem České Budějovice (strana oprávněná) a společností ACEK BOHEMIA, s. r. o., 
Lucemburská 1496/8, 130 00 Praha 3 – Vinohrady, IČO 27938085 (strana povinná), 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města (bod I.12),
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení (bod I.35).

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla                       

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 788/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
vrácení částky 200 Kč konkrétní fyzické osobě, za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ 4C0 5111, ze dne 11. 7. 2016,

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Cena statutárního města České Budějovice za rok 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 789/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrhy na udělení Ceny statutárního města České Budějovice za rok 2018,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města udělit Cenu statutárního města České Budějovice za rok 2018 Václavu 
Študlarovi,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit zastupitelstvu města návrh na udělení Ceny statutárního města České Budějovice za 



51

rok 2018.

K bodu: Návrh na zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 790/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zvolení přísedící Okresního soudu v Českých Budějovicích Vladimíry 
Lieblové,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit žádost o zvolení přísedící zastupitelstvu města.

K bodu: Opětovné zvolení přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 791/2019:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města opětovné zvolení přísedícího Okresního soudu v Českých Budějovicích 
Milana Raka,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit žádost o opětovné zvolení přísedícího zastupitelstvu města. 

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace - zakoupení pohárů a medailí pro Poháry 
ČR a Mistrovství ČR v benchpressu zrakově, tělesně, kvadruplegicky 
a intelektuálně postižených sportovců v roce 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 792/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15.000 Kč na zakoupení pohárů a medailí pro Poháry 
ČR a Mistrovství ČR v benchpressu zrakově, tělesně, kvadruplegicky a intelektuálně 
postižených sportovců v roce 2019 pro 1. Centrum zdravotně postižených JČ, z. s., Vltavské 
nábřeží 1545/5a, 370 05 České Budějovice, IČO 60072385,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Do práce na kole 
2019 v Českých Budějovicích; Milan Maroušek - účast na Veteran European Judo 
Championships

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 793/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace  akce pod záštitou primátora  Do práce na kole 2019 

v Českých Budějovicích v termínu duben  červen 2019 ve výši 10.000 Kč pro 
CykloBudějovice, z. s., Hroznová 487/25, 370 01 České Budějovice, IČO 02375427,



52

2. poskytnutí neinvestiční dotace  akce pod záštitou primátora  účast na Veteran European 
Judo Championships ve dnech 25.  27. července ve Španělsku ve výši 5.000 Kč pro 
Milana Marouška, 370 07 České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 2. pololetí 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 794/2019:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 2. pololetí roku 2019: 16. září, 
4. listopadu, 9. prosince.  

K bodu: Návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 17. 6. 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 795/2019:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 17. 6. 2019, 
v upraveném znění.

K bodu: Žádost o udělení souhlasu - plovoucí zařízení lokalita Malý jez

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 796/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení souhlasu s umístěním plovoucího zařízení 2 x 10 m v lokalitě Malý jez  půjčovna, 
zastávka vyhlídkových plaveb po Malši, společnosti A  stav Bohemia, s. r. o., Jeremiášova 
16, 370 01 České Budějovice, IČO 26090244,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
informovat žadatele o přijatém usnesení. 



53

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Hudební vystoupení - koncert Richarda 

Müllera s hosty Michaelem Kocábem a Ondřejem Soukupem - ŠANSÓNY A INÉ 
PIESNĚ dne 17. 12. 2019 v KD Vltava České Budějovice"

Usnesení ve věci schválení vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem 
"Hudební vystoupení  koncert Richarda Müllera s hostmi Michaelem Kocábem a Ondřejem 
Soukupem  ŠANSÓNY A INÉ PIESNĚ dne 17. 12. 2019 v KD Vltava České Budějovice" 
v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli LIVE NATION CZECH REPUBLIC, s. r. o., 
Kloboukova 1239/69, Praha 4  Chodov, 148 00, IČO 27174174, za cenu 330.000 Kč bez DPH dle 
přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu, nebylo přijato.

K bodu: Žádost o mimořádnou neinvestiční dotaci na uspořádání sportovní akce Strongman 
České Budějovice

Usnesení ve věci vzetí na vědomí žádosti o dotaci na uspořádání sportovní akce Strongman České 
Budějovice s předpokládaným termínem konání 6. 7. 2019 a schválení poskytnutí neinvestiční 
dotace Jiřímu Vytiskovi, 385 01 Vimperk, na uspořádání sportovní akce  Strongman České 
Budějovice, ve výši 30.000 Kč, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3811/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Jar. Haška)  

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 3811/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře cca 400 m2 v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem, nebylo přijato.

Č. Budějovice  5. 6. 2019
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Petr Holický
primátor náměstek primátora


